ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMINÓPOLIS
“PALÁCIO DIVINO CÂNDIDO DA SILVA”

REQUERIMENTO 58 CMP/2023

PALMINÓPOLIS-GO, 02 DE OUTUBRO DE 2023

Ao Excelentíssimo Senhor

FRANC HELVIS VAZ

Prefeito Municipal de Palminópolis-GO

ASSUNTO: Aquisição de poltrona de atendimento na triagem do Hospital Municipal.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Em atenção ao requerimento verbal feito pelo vereador LEUMAR ETERNO TORRES,

apresentado na 342 sessão ordinária, ocorrida no dia 19 de setembro de 2023, e aprovado na 352

sessão ordinária, ocorrida no dia 25 de setembro de 2023, eu, Anízio Paulino dos Santos Netto,

vereador presidente da Câmara Municipal de Palminópolis-GO, venho por meio deste, REQUERER

análise de viabilidade para que seja adquirido, pelo poder público municipal, uma poltrona de

atendimento na triagem do Hospital Joao Vitorino, visando substituir a cadeira desapropriada atual.

De forma mais específica, substituir a cadeira onde os pacientes recebem soro e medicamentos

intravenosa.

Justificativa: Necessidade de melhorar as condições de atendimento aos pacientes,

prevenir riscos à saúde, aprimorar a imagem do hospital, proporcionar conforto e bem-estar aos

pacientes, bem como otimizar a eficiência no processo de administração de medicamentos,

contribuindo, assim, para a qualidade e eficácia dos serviços de saúde prestados pela instituição.

Certo de sua compreensão e sensibilidade, agradeço desde já a atenção e aguardo

resposta quanto às providências adotadas.

Atenciosamente,

ANIZIO PAL

Presidente da ata Municipal de Palminópolis-GO

2023-2024

RUA DEP. ANTÔNIO Q. B. Nº 30 CENTRO, PALMINÓPOLIS-GO/CNP): 04.221.276/0001-50/fone: 64- Página 1 de 1
36751519/email: camarapalminopolis(O gmail.com/site: http://camarapalminopolis.go.gov.br/